

Protokół nr 42/23
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 24 maja 2023 r.

Na ogólną liczbę 10 członków w posiedzeniu uczestniczyło 9, zgodnie z listą obecności.

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył radny Stanisław Oszkinis - Przewodniczący Komisji, który przywitał zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Radny Piotr Serdyński zwrócił się do Komisji z wnioskiem o wprowadzenie pod obrady punktów:

1. Podjęcie decyzji w sprawie przeprowadzenia kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Łomży Sp. z o.o.
2. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Łomży Sp. z o.o.

Wyjaśnił, że powodem wniosku są wątpliwości co do celowości, prawidłowości i zasadności wydatków poniesionych przez spółkę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Komisji wprowadzenie do porządku posiedzenia w/w punktów.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, 1 wstrzymującym oraz 1 przeciw, przyjęła punkty do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Komisji porządek posiedzenia z wprowadzonymi zmianami.

Komisja 6 głosami za, przy braku głosów wstrzymujących i 1 głosem przeciw (radny Wiesław Grzymała, nie brał czynnego udziału w głosowaniu) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. *Przyjęcie protokołu z 41 posiedzenia.*
2. *Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2022 r., przebiegu wykonania planu finansowego jednostek kultury za 2022 r. oraz rocznym sprawozdaniem finansowym za 2022 r. (druk nr 1060, 1059, 1058, 1074).*
3. *Informacja o realizacji uchwał podjętych przez Radę w I kwartale 2023 r. (druk nr 1073).*
4. *Podjęcie decyzji w sprawie przeprowadzenia kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Łomży Sp. z o.o.*
5. *Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Łomży Sp. z o.o*
6. *Sprawy różne.*

Ad. 1

Przewodniczący poprosił o uwagi do protokołu z 41 posiedzenia. Komisja uwag nie zgłosiła i protokół przyjęła.

Ad. 2

Przewodniczący wprowadzając do tematu poprosił członków Komisji o uwagi i pytania dotyczące wykonania budżetu za 2022 r.

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta poinformowała, że sprawozdanie jest obszerne, z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej bez uwag.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto jest za pozytywną analizą sprawozdania.

W wyniku głosowania 2 głosami za, przy braku przeciwnych i 6 głosami wstrzymującymi, Komisja pozytywnie zaopiniowała analizę sprawozdania.

Ad. 3

Przewodniczący wprowadzając do tematu poprosił członków Komisji o uwagi dotyczące informacji z realizacji uchwał podjętych przez Radę w I kwartale 2023 roku.

Członkowie Komisji do przedłożonego materiału uwag nie zgłosili. Komisja 6 głosami za, przy braku przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi przedłożoną informację o realizacji uchwał podjętych przez Radę w I kwartale 2023 r. przyjęła.

Ad. 4

Przewodniczący w odniesieniu do tematu poprosił członków Komisji o głos w dyskusji.

Radny Piotr Serdyński odczytał treść wniosku (w załączeniu do protokołu) złożonego przez Klub Radnych Obywatelskiego Klubu Samorządowego i Klubu Przyjazna Łomża.

Przewodniczący poddał złożony wniosek pod głosowanie.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów wstrzymujących i 2 głosami przeciw, wniosek w sprawie przeprowadzenia kontroli przyjęła.

Ad. 5

Przewodniczący poprosił członków Komisji o propozycje do składu zespołu kontrolnego.

Radny Artur Nadolny zgłosił radnego Piotra Serdyńskiego, który wyraził zgodę.

Radny Dariusz Domasiewicz zgłosił radnego Zbigniewa Prosińskiego, który wyraził zgodę.

Radny Maciej Andrzej Borysewicz zgłosił radnego Marka Dworakowskiego, który wyraził zgodę.

Radny Zbigniew Prosiński zgłosił radną Hanę Gałązka, która nie wyraziła zgody.

Radny Wiesław Grzymała zwrócił się do Komisji, aby przed rozpoczęciem prac zespołu kontrolnego skonsultowała z prawnikiem czy Komisja i Rada ma prawo kontroli w spółkach.

Radny Piotr Serdyński podkreślił, że wniosek jest oparty na podstawie prawnej, która uprawnia do przeprowadzenia kontroli w jednostkach podległych miastu oraz w spółkach miejskich.

Radny Marek Dworakowski zwrócił uwagę, że wniosek jest sformułowany w sposób bardzo ogólny, brak w nim informacji czego ma dotyczyć kontrola.

Radny Piotr Serdyński poinformował, że zasadnym będzie, aby zespół powołany przez Komisję sformułował pismo do Prezesa spółki w sprawie przygotowania dokumentów, wskazania miejsca i terminu spotkania.

Radny Wiesław Grzymała podkreślił, że należy sprawdzić czy kontrola w tym zakresie może być zlecona przez Komisję Rewizyjną czy przez Radę Miejską.

Radny Piotr Serdyński poinformował, że przed Komisją zapoznał się z Ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Miasta Łomża zapewniając, że Komisja może powołać zespół do przeprowadzenia kontroli.

Radny Zbigniew Prosiński wyjaśnił, że wydatki w spółce nie pokrywają się dotyczy to np. kontekstu w zakresie zakupu filiżanek, gdzie są trzy różne daty zakupów. Dodał, że należy bliżej zapoznać się ze spółką i jej dokumentami.

Radny Marek Dworakowski wyjaśnił, że kontrolę można przeprowadzić tylko, musi mieć ona sens i powód. Stwierdził, że kontrola wszystkich wydatków z 3 lat jest niezrozumiała, dlatego też należy określić temat kontroli, aby nikt nie zarzucił członkom zespołu kontrolującego przekroczeń.

Radny Zbigniew Prosiński uznał, że w związku z tym nie warto się ograniczać, żeby później czegoś nie przeoczyć. Uważa, za zasadne, żeby w zespole kontrolnym był przedstawiciel każdego Klubu.

Kończąc dyskusję Przewodniczący poddał pod głosowanie powołanie zespołu kontrolnego w składzie: Piotr Serdyński, Zbigniew Prosiński, Marek Dworakowski. Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, 1 głosem wstrzymującym i brakiem głosów przeciw, przyjęła skład zespołu kontrolnego.

Ad. 6

Radny Zbigniew Prosiński, w związku z przeprowadzoną kontrolą dot. przyznawanych dotacji na realizację zadań publicznych w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zwrócił się do Przewodniczącego o wystosowanie pisma w imieniu zespołu kontrolnego z prośbą o uzupełnienie informacji dot. karty oceny merytorycznej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono

Przewodniczący Komisji

Stanisław Oszkinis

Protokołowała:
B. Gałązka